
Zápis ze setkání žákovského parlamentu 
konaného dne 16. 10. 2023 

Přítomni: Jana Tvrzníková, Božena Ševčíková a zástupci žáků 4. - 9. tříd 

V průběhu zasedání byly projednány jednotlivé body dle programu. 

1. Připomněli jsme si Mezinárodní den zdraví, který byl připadá na den 16. 10. 2023. Žáci si 

měli přinést zdravé svačiny (informace o tomto byly žákům předány po posledním zasedání 

ŽP), které budou o velké přestávce nafoceny v jednotlivých třídách zástupci žákovského 

parlamentu. 

Fotky budou následně zaslány paní učitelce Tvrzníkové a Ševčíkové na jejich e-mailové 

adresy. 

Ujednáno, kdo sepíše informace k této akci na webové stránky školy. 

2. Projednána akce Kolíčkový den, která je naplánovaná na den 17. 10. 2023. 

Róza a Ella z 9.A budou mít na starosti výběr finančního příspěvku (tj. 50,- Kč za jeden 

kolíček). Akce započne v 07.30 hod. před budovou školy, kde holky budou příspěvky vybírat 

oproti vydání zeleného kolíčku. Akce bude probíhat během celého dne/celého vyučování. 

Zástupci žáků připomenou svým spolužákům v jednotlivých třídách význam zeleného 

kolíčku. 

Ujednáno, kdo sepíše informace k této akci na webové stránky školy. 

3. Projednány detaily akce Halloween, která je naplánována na den 24.10.2023 a týká se žáků 

1. i 2. stupně, kteří ten den mohou do školy přijít v halloweenských maskách. 

Parlamenťáci budou členy poroty, která bude hodnotit masky (pro 1. stupeň pod vedením 

paní učitelky Tvrzníkové a pro 2. stupeň pod vedením paní učitelky Ševčíkové). Hodnocení 

bude formou bodového systému, porota vyhodnotí nejlepší masku/masky a vítězové obdrží 

ceny. 

Ujednáno, kdo sepíše informace k této akci na webové stránky školy, kdo k této akci vyzdobí 

nástěnku, kdo roznese plakáty a kdo bude hlásit informace k této akci do školního rozhlasu. 

       4. Návrhy skupin členů parlamentu a dlouhodobé akce s přesahem: 

 Jednotlivé návrhy: 

 spolupráce s mateřskou školkou 

 nový přechod u školy 

 celoroční soutěž tříd na způsob kolejí v Harrym Potterovi 

 sbírka hraček pro děti 

 dobročinná spolupráce s útulkem.  
 

V hlasování získaly největší podporu tyto dva projekty: spolupráce s mateřskou školkou a 
dobročinná spolupráce s útulkem.  
 

V Praze dne 16. 10. 2023 
 

zapsal Jan Rezek (6.A) 


